
 

 

 

Lausuntopyyntö Pohjois-Karjalan hyvinvointialue - Siun sote ympäristöterveydenhuollon 
talousarvioesityksestä vuodelle 2024 
  
KH 23.10.2023 § 392    
1458/00.01.06/2023    
 

Pohjois-Karjalan hyvinvointialue – Siun sote pyytää lausuntoa  
ympäristöterveydenhuollon talousarvioesityksestä vuodelle 2024.  
Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 23.10.2023. 

 
Talousarvioesitys vuodelle 2024 on esitelty kuntajohtajille 29.9.2023  
kuntajohtajien kokouksessa. Lausunnon kohteena olevaan  
talousarvioesitykseen on kuntajohtajakokouksen jälkeen tehty  
tarkennuslaskelmia niin tulojen kuin menojenkin osalta. Toimintaa on pyritty  
sopeuttamaan niin, että jäsenkuntien maksuosuuden kasvu jää  
mahdollisimman alhaiseksi. 

 
Jäsenkuntien maksuosuuden kasvu verrattuna vuoden 2023 talousarvioon on 
32 400 € ja 0,8 %.  
 
Ympäristöterveydenhuoltoa koskevan sopimuksen mukaan terveysvalvonnan, 
hallinnon ja talteen otettujen eläinten palvelujen maksuosuudet määräytyvät 
jäsenkuntien kesken asukasluvun perusteella. Eläinlääkintähuollon maksu-
osuuksien perusteena käytetään eläinten lukumääriä kunnissa. 
Eläinlääkintähuollon maksuosuuksista poiketen jäsenkunnat maksavat ne 
kustannukset, jotka aiheutuvat hyvinvointialueen osallistumisesta 
eläinlääkintähuoltolain (765/2009) 11 ja 13 §:ssä tarkoitetusta 
eläinlääkäripalvelusta aiheutuviin kustannuksiin. 
 
Esityksen mukaan Joensuun ennakollinen maksuosuus 
ympäristöterveydenhuollon kustannuksiin olisi vuonna 2024 yhteensä 1 251 411 
euroa. Vuoden 2023 maksuosuus on 1 239 021 euroa. Maksuosuudet kasvaisivat 
noin 1,0 %. 
 
Taloudellisen tilanteen kiristymisen johdosta Joensuun vuoden 2024 talousarvion  
tavoitteena on, että nettomenot eivät kasva vuoteen 2024 nähden. 
Talousarviokehys on tästä huolimatta lähes 14 milj. euroa alijäämäinen. Talouden  
tasapainotusta jatketaan vuosina 2025-2026. Tavoitteena on, että kaupungin  
talous on tasapainossa vuonna 2026. Kaupungin oman palvelutoiminnan lisäksi  
talouden sopeutustoimenpiteitä arvioitaessa huomioidaan myös keskeiset  
kuntarahoitteiset toimijat. Tavoitteena on, että vuosien 2025-2026 toimenpiteiden  
kokonaisuus valmistuisi päätöksentekoon maaliskuun loppuun 2024 mennessä.  
 
Esitetty ympäristöterveydenhuollon maksuosuuden kasvu on maltillinen, mutta 
huomioiden kaupungin talousarviokehyksessä vuodelle 2024 asetettu tavoite 
nettomenojen kasvun pysäyttämisestä, myös ympäristöterveydenhuollon 
talousarvion jatkovalmistelussa tulisi asettaa tavoitteeksi, että minkään yksittäisen 
kunnan maksuosuus ei kasvaisi kuluvaan vuoteen nähden.  
 
Ympäristöterveydenhuollon palvelujen rahoitusvastuu siirtynee jatkossa 
hyvinvointialueille. Koska rahoitusvastuu on kuitenkin toistaiseksi kunnilla, tulee 
kuntien haastava tilanne huomioiden myös ympäristöterveydenhuollon toimialueen 
taloussuunnitelmassa tarkastella paitsi ensi vuoden osalta, myös  
tulevien vuosien menokehitystä. Tavoitteeksi tulisi asettaa, että maksuosuuksien  
tasoa pystyttäisiin alentamaan nykyisestä. Tavoite olisi tällöin linjassa kuntien  
omaan toimintaan kohdistuvien paineiden kanssa. 
 
Oheismateriaalina lausuntopyyntö, talousarvioesitys ja kuntakohtaiset 
maksuosuudet (ennakolliset).  
 
Valmistelija: talousjohtaja 
 



 

 

Kaupunginjohtajan sijaisen päätösehdotus: 
Kaupunginhallitus päättää 
 
antaa edellä esitetyn lausuntonaan Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen – Siun 
soten ympäristöterveydenhuollon talousarvioesityksessä vuodelle 2024.  
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Eila Heinonen (Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen aluehallituksen jäsen) ja Matti 
Ketonen ((Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen aluehallituksen varajäsen) eivät 
esteellisinä ottaneet osaan asian käsittelyyn ja päätöksentekoon. 
 
Talousjohtaja Satu Huikuri oli kokouksessa asiantuntijana asian käsittelyn aikana. 
 

 


